At haec haud multo post contigere. cum Graeci domos suas essent reversi, pontifex Eugenius nihil auxilii satis digni, quemadmodum promiserat, Graecis misit. proinde a pontifice avertebantur, eosque poenitebat concordiae quam cum pontifice fecissent. verum pontifex nihil auxilii Graecis tali de causa misit. nam erat ei bellum in Italia contra Tyrrhenos propter regionis dissensionem. habens autem exercitum et sumptus ad id bellum, necnon genere sibi propinquum ducem, qui patriarchae partes agebat, virum prudentem, non cessabat rem gerere nunc quidem cum Tyrrhenis, nunc vero cum Urbini duce. ea enim tempestate Tyrrhenorum metropolis videbatur stare a partibus Philippi Ligurum principis, pro quo fortiter pugnabant. quapropter resistebant etiam pontifici, qui Venetus erat, exortus ex familia Condellmariorum, quam potente pontifice senatoria dignitate honorarunt, videlicet ut ea familia quoque in senatum allegeretur. cum autem bellum inter Venetos Mediolanique ducem Philippum arderet, quaedam Italiae pars huic, quaedam Venetis adhaesit.

Εἰσὶ δὲ τυραννίδες ἀνὰ τὴν Ἰταλίαν αἱδε, ἡ τῆς Φερραρίας, οἵκου τῶν Ἐστενσίων, καὶ οἱ τοῦ Ἀριμίνου, καὶ οἱ τῆς Μάρκης Μαλατεσταῖοι, καὶ Οὐρβίνου τύραννος καὶ Μαρτούνης καὶ Μεδιολάνου καὶ Ρώμης καὶ Νεαπόλεως καὶ Ἰταλίας. τούτων οἱ τῆς Φερραρίας ὡς ἔχοντιν ἡγεμόνες, καὶ 5 Μεδιολάνου καὶ Ἰταλίας καὶ Μαρτούνης, ἐλέγθη, ὡς ἵκανῶς γοῦν ἔχειν ἐς μιείαν αὐτῶν τὸν λόγον ποιουμένους. περὶ δὲ τῶν Οὐρβίνου τυράννων τοσάδε ἐπίσταμαι. δοκοῦσι δὲ οἱ Μαλατεσταῖοι γένος τε εἶναι παλαιότατον, καὶ ἐς τὴν Μάρκης ἀρχὴν ἐπὶ πολλὰ ἔτη διαγενέσθαι, ἡγεμονεύοντες τοῦ τε 10 Ἀριμίνου καὶ ἄλλων ταίτη πόλεων ἐπιφανῶν. ὅθεν δὴ καὶ ὠρμημένους καὶ ἐς στρατηγίας καταστῆναι τῶν ἀμφὶ τὴν Ἰταλίαν ποντιανεύοντων. γενέσθαι δὲ Οὐερετοῖς στρατηγοῖς ἐντεῦθεν καὶ Τυρρηνοῖς, καὶ ἐπὶ τὴν τῆς Μαρτούνης ἀρχὴν παρεληνθέναι. 15

P. 160 Περὶ δὲ τοῦ Ρώμης ἀρχιερέως ἔρχομαι ἐρῶντες ὡς ἐπειδὸν τελευτήσῃ ὁ ἀρχιερεὺς, συλλέγονται οἱ καρδινάλιοι ἐς οἴκον τινα, καὶ τὰς τε ψήφους διαφερόμενοι τίθενται τε καὶ αἰγοῦνται ὃν ἂν οἱ τε τῆς Κολονίου καὶ Οὐρσινίου καρδινάλιοι, καὶ ἐκλέγονται σφίσιν ἐς αἷρεσιν τοὺς ἐπιτηδείους. εἰσὶ 20 δὲ αὗται αἱ οἰκίαι μέγισται δὴ τῶν ἐν Ρώμῃ καὶ μέγιστον δυναμέναι, καὶ ἐπὶ τούτους δὲ μὲν τοίτους δὲ δὲ ἐκείνους ταλαντεύεσθαι. συμφέρονται δὲ ὡς τὰ πολλὰ καὶ ἐπήλυδις

19 κολώνου Τ

Hil autem principatus sive tyrannides per Italiam dispersae sunt. tyraunis Ferrariae, quae est de familia Estensium. Arimino Marchiaeque praeunt Malatestae. hic adde tyrannos Urbini, Mantuae, Mediolani, Romae, Neapolis et lapygiae. ut autem Ferrariae Mediolani et lapygiae principes se gerant, necnon de Mantua, dictum est satis, quantum facit ad praesentem historiam. de Urbini tyranus haec scio. tyranni sive principes Urbini ex antiquissimo genere descendere videntur et Malatestae dicuntur. multis annis Marchiae imperarunt regentes Asiminum et alias isthac urbes insigne. hinc progressi duces eorum facti sunt qui in Italia rem iudicariam tractabant. etiam Veneti hos sibi duces constituerunt. postea Tyrreni eos quoque sibi duces petierunt, et inde ad Mantuae ducatum emersere.